

PEMERINTAH KOTA PALANGKA RAYA SEKRETARIAT DAERAH

Alamat : Jalan Tjilik Riwut No. 98 Telp. (0536) 3231496-3231422-3231478

Fax. 3231496-3231422 Kota Palangka Raya

Palangka Raya,/3 September 2019

Kepada :

Nomor Sifat

870//38-BANG1.PS/BKPP/IX/2019

Penting

Lampiran

Perihal

1 (satu) eks.

Seleksi

Program

Beasiswa

Pusbendiklatren Bappenas Tahun

2020.

Kepala Dinas/Badan/ Unit Satuan Kerja Di Lingkungan

Pemerintah Kota Palangka Raya.

di -

PALANGKA RAYA

Berdasarkan surat Kepala Pusat Pembinaan, Pendidikan dan Pelatihan Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/ Perencana Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Republik Indonesia 1136/P.01/07/2019 tanggal 30 Juli 2019 perihal Seleksi Program Beasiswa Pusbindiklatren Bappenas Tahun 2020, disampaikan sebagai berikut :

- a. Kementerian PPN/BAPPENAS membuka kesempatan bagi para PNS di lingkungan Pemerintah Kota Palangka Raya yang uraian pekerjaannya berhubungan dengan perencanaan pembangunan untuk mengikuti Program Beasiswa yang dikelola Pusbindiklatren BAPPENAS Tahun 2020;
- b. Calon peserta Program Beasiswa diharuskan mendaftar melalui "Registrasi online" di situs http://www.pusbindiklatren.bappenas.go.id;
- c. Proses seleksi Program Beasiswa meliputi tahap administrasi, Tes Potensi Akademik (TPA) dan Test of English as a Foreign Language (TOEFL);
- d. Persyaratan administrasi berupa dokumen pendukung harus dikirimkan secara langsung atau melalui jasa pengiriman ke: Pusbendiklatren Bappenas (Beasiswa Pendidikan Gelar), Jalan Proklamasi No. 70, Jakarta Pusat 10320, paling lambat tanggal 29 September 2019. Dokumen pendukung pengusulan calon penerima besiswa yang perlu dilengkapi, yaitu :
 - 1. Surat usulan dari Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Kota Palangka Raya yang menyatakan nama peserta yang diusulkan dan telah memenuhi semua kriteria yang dipersyaratkan, serta belum pernah mengambil/memiliki gelar S2 untuk yang melamar beasiswa gelar S2;
 - 2. Hasil cetak formulir registrasi online yang telah diisi lengkap, bermaterai, bertanda tangan asli calon peserta dan Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Kota palangka Raya;
 - 3. Salinan Ijazah dan Transkrip Nilai yang telah dilegalisasi dan cap basah;
 - 4. Salinan SK Kepangkatan III/a dan SK terakhir yang telah dilegalisasi;
 - 5. Formulir pernyataan pengembangan SDM yang ditandatangani oleh Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan Kota Palangka Raya dan Pelatihan serta disesuaikan dengan Rencana Pengembangan Sumber Daya Manusia di masing-masing instansi (formulir terlampir);

- 6. Dokumen Rencana Pengembangan Sumber Daya Manusia atau Human Capital Development Plan (HCDP) yang terdapat di masing-masing instansi, sesuai dengan surat Kepala Pusat Pembinaan, Pendidikan dan Pelatihan Perencana Kementerian PPN/BAPPENAS nomor : 847/P.01/05/2019 pada tanggal 29 Mei 2019 perihal Hasil dan Tindak Lanjut Kegiatan Rapat Koordinasi dan Workshop Penyusunan Rencana Pengembangan SDM ASN Pembangunan.
- e. Pada Program Beasiswa 2020, Pusbindiklatren BAPPENAS tidak menerima nilai seleksi individual (TPA dan TOEFL), sehingga seluruh calon peserta yang memenuhi syarat administrasi namun belum/tidak memiliki nilai TPA dan TOEFL yang ujiannya diselenggarakan oleh Pusbindiklatren sebelumnya, serta sudah tidak berlaku per Agustus 2020, maka yang bersangkutan diwajibkan mengikuti seleksi nasional yang dilaksanakan oleh Pusbindiklatren;
- f. Panduan Pelaksanaan Program Beasiswa Pusbindiklatren Tahun 2020 disampaikan terlampir.

Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian dan tindak lanjut, diucapkan terimakasih.

SEKRETARIAT DAERAI

a.n. WALIKOTA PALANGKA RAYA SEKRETARIS DAERAH,

Pra, HERA NUGRAHAYU, M.Si Pembina Utama Muda/(IV/c)

NIP. 19690822 198901 2 001